[bookmark: _Hlk180089838][image: Ремонтненский р-н- герб]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.2025
	             № 8
	с. Киевка

	О внесении изменений в постановление Администрации Киевского сельского поселения от 18.10.2018 года № 91 «Об утверждении муниципальной программы Киевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»»

В связи с принятием решения Собрания депутатов от 27.12.2024 № 117 «О бюджете Киевского сельского поселения Ремонтненского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и в соответствии с постановлением Администрации Киевского сельского поселения от 27.09.2024 № 96 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Киевского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Киевского сельского поселения от 18.10.2018 № 91 «Об утверждении муниципальной программы Киевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»», изложив его в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. 2.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов А.А. Макарову.

Глава Администрации
Киевского сельского поселения                                                                 Г.Г. Головченко

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
2

Приложение
к постановлению Администрации Киевского сельского поселения
от 09.01.2025 № 8

I. Паспорт
[bookmark: _GoBack]муниципальной программы Киевского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
1. Основные положения
	1.1. Куратор муниципальной программы
	отсутствует

	1.2. Ответственный исполнитель муниципальной программы Киевского сельского поселения
	Старший инспектор по молодежной политике и спорту - Атаманенко Д.П.

	1.3. Срок реализации муниципальной программы
	этап I: 2019-2024 годы;
 этап II: 2025-2030 годы

	1.4. Цели муниципальной программы
	повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка, снижение уровня преступности, противодействию терроризму и экстремизму, коррупции, незаконному обороту наркотиков

1.5. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

общий объем финансирования муниципальной программы 53,1 тыс. рублей, в том числе:
2019 – 2024 годы – 17,1 тыс. рублей;
2025 – 2030 годы – 36,0 тыс. рублей

	1.6. Связь с национальными целями развития Российской Федерации, государственными программами Российской Федерации

-

2. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№
	Наименование муниципальной программы,
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	п/п
	структурного элемента, источник финансового
обеспечения
	2025
	2026
	2027-2030гг (справочно)
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Киевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (всего), в том числе:
	10,0
	10,0
	16,0

	36,0

	местный бюджет (всего), из них:
	10,0
	10,0
	16,0

	36,0

	2.
	Структурный элемент "Противодействие коррупции в Киевском сельском поселении" (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Структурный элемент "Профилактика экстремизма и терроризма в Киевском сельском поселении" (всего), в том числе:
	10,0
	10,0
	16,0

	36,0

	местный бюджет (всего), из них:
	10,0
	10,0
	16,0

	36,0

	4.
	Структурный элемент Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

8

II. Паспорт
комплекса процессных мероприятий "Противодействие коррупции в Киевском сельском поселении"
1. Основные положения

1.1. Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий
"Противодействие коррупции в Киевском сельском поселении" (далее также в настоящем разделе – комплекс процессных мероприятий)
1.2. Связь с муниципальной программой                       Киевского сельского поселения
·
Главный специалист по общим вопросам – Ефименко Е.П.
· Муниципальная программа Киевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

      -
2. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
	Наименование комплекса
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	п/п
	процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового
обеспечения

	2025
	2026
	2027-2030гг (справочно)
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Противодействие коррупции в Киевском сельском поселении"
	951 0113 0340125680 240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего), из них:

	0340125680

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат)
«Разработана и размещена социальная рекламная продукция антикоррупционной направленности»
	951
	0113
	0340125680
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание.
Х – данные ячейки не заполняются.

III. Паспорт
комплекса процессных мероприятий «Профилактика экстремизма и терроризма в Киевском сельском поселении»
1. Основные положения
	1.1. Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий "Профилактика экстремизма и терроризма в Киевском сельском поселении" (далее также в настоящем разделе – комплекс процессных мероприятий)

	Старший инспектор по молодежной политике и спорту - Атаманенко Д.П.

	1.2. Связь с муниципальной программой Киевского сельского поселения

	    Муниципальная программа Киевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

2. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
	Наименование комплекса
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	п/п
	процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения

	2025
	2026
	2027-2030гг
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Профилактика экстремизма и терроризма в Киевском сельском поселении" (всего), в том числе:
	951 0113 0340200000 240
	10,0
	10,0
	16,0
	36,0

	местный бюджет (всего), из них:

	0340200000

	10,0
	10,0
	16,0
	36,0

	2.
	Мероприятие (результат)
«Информационно- пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму»
	951
	0113
	0340225690
	244
	10,0
	10,0
	16,0
	36,0

Примечание.
Х – данные ячейки не заполняются.

IV. Паспорт
комплекса процессных мероприятий «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

1. Основные положения
	1.1. Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных мероприятий
 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» (далее также в настоящем разделе – комплекс процессных мероприятий)

	Старший инспектор по молодежной политике и спорту - Атаманенко Д.П.

	1.2. Связь с муниципальной программой Киевского сельского поселения

	   Муниципальная программа Киевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

2. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
	Наименование комплекса
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	п/п
	процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения

	2025
	2026
	2027-2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» (всего), в том числе:
	951 0113 0340300000 240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего), из них:

	0340300000

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1.3.
«Разработана и размещена социальная реклама продукции, направленной на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	951
	0113
	0340325700
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание.
Х – данные ячейки не заполняются.

image1.png